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ФАКУЛТЕТ/ИНСТИТУТ СТУДИСКИ ПРОГРАМИ

§ запишување во VII семестар на интегрираните студии, за кандидати кои завршиле прв 
циклус студии по архитектура ( две години)

§ запишување во X семестар на интегрираните студии, за кандидати кои дипломирале на 
додипломски студии во траење од 9+1 семестри (еден семестар)

§ градежништво 
конструктивна насока
транспортна инфраструктура 
хидротехничка насока
§ геодезија
§ геотехничко инженерство
§ менаџмент со недвижности
§ безжични системи, сервиси и апликации
§ комуникациски и информациски технологии
§ вградливи микрокомпјутерски системи
§ наменски компјутерски системи
§ компјутерски мрежи - интернет на нешта
§ автоматика, роботика и системско инженерство
§ енергетска електроника
§ електрични машини и автоматизација
§ проектен менаџмент
§ енергетска ефикасност, животна средина и одржлив развој
§ електроенергетика
§ електроенергетски системи
§ метрологија и менаџмент на квалитет
§ дигитално процесирање на сигнали
§ применета математика
§ обновливи извори на енергија
§ мултимедиски технологии
§ микро и нано технологии
§ регулатива во енергетика, електронски комуникации и сообраќај
§ интернет и мобилни сервиси и апликации
§ еnergy Efficiency, Environment and Sustainable Development 
§ dedicated embedded Computer Systems and Internet of Тhings
Едногодишни магистерски студии (2 семестри)
§ интернет технологии
§ интелигентни системи
§ биоинформатика
§ компјутерски науки
§ софтверско инженерство
§ еко-информатика
§ безбедност, криптографија и кодирање
§ паметни поврзани системи
§ управување во ИКТ
§ IT Management
§ пресметување во облак
§ едукација
§ статистика за аналитика на податоци
Двогодишни магистерски студии (4 семестри)
§ интернет технологии
§ биоинформатика
§ компјутерски науки
§ софтверско инженерство
§ еко-информатика
§ безбедност, криптографија и кодирање
§ паметни поврзани системи
§ управување во ИКТ
§ пресметување во облак
§ статистика за аналитика на податоци

Регистар на студиските програми од втор циклус - магистерски и специјалистички студии 
на Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје 

- учебна 2021/2022 година -

Архитектонски факултет

Градежен факултет
(4 семестри)

Факултет за електротехника и информациски технологии 
(2 семестри) 

Факултет за информатички науки и компјутерско инженерство
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ФАКУЛТЕТ/ИНСТИТУТ СТУДИСКИ ПРОГРАМИ

Едногодишни магистерски студии (2 семестри)
§ менаџмент на животен циклус на производ
§ Sustainable Energy and Environment
§ метрологија, менаџмент и контрола на квалитет 
  метрологија
  менаџмент и контрола на квалитет
§ индустриски дизајн
§ Lean Management
§ Virtual Manufacturing Engineering
§ моторни возила 
§ транспорт, механизација и логистика 
§ материјали, заварување и конструктивно инженерство
§ термичко инженерство  
§ автоматика и флуидно инженерство 
§ индустриско инженерство и менаџмент 
§ енергетика и екологија
§ мехатроника
§ напредни производни системи и технологии
§ механика и машински системи
§ Modeling and Stimulation of Plastic Deformation Technologies and Processes
Двогодишни  магистерски студии (4 семестри)
§ управување со системи по безбедност и здравје при работа 
§ индустриски дизајн и маркетинг
§ метрологија, менаџмент и контрола на квалитет 
метрологија
менаџмент и контрола на квалитет
§ металургија и метални материјали
§ екстрактивна металургија
§ нови матерјали – полимери
§ неорганско инженерство и заштита на животна средина
§ дизајн и менаџмент на технолошки процеси
§ електрохемиско инженерство
§ текстилна хемиска технологија и екологија
§ менаџмент на конфекциски процеси
§ прехранбена технологија и биотехнологија
§ управување со квалитет и безбедност на храна
§ инженерство на животна средина
§ менаџмент на квалитет
§ конструктивно инженерство со асеизмичко проектирање (2 семестри)
§ конструктивно инженерство со асеизмичко проектирање (3 семестри)
§ конструктивно инженерство со асеизмичко проектирање (4 семестри)
§ земјотресно инженерство (2 семестри)
§ земјотресно инженерство (3 семестри)
§ земјотресно инженерство (4 семестри)

Технолошко-металуршки факултет
(2 семестри)

Институт за земјотресно инженерство и инженерска сеизмологија 

Машински факултет  
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ФАКУЛТЕТ/ИНСТИТУТ СТУДИСКИ ПРОГРАМИ

биологија
§ едукација во наставата по биологија
§ екологија и биосистематика
екологија
биосистематика
§ биохемија и физиологија
§ молекуларна биологија и генетика
молекуларна биологија
генетика
§ биологија – микробиологија
§ форензичка биологија
географија
§ картографија и географски информациски системи
§ географија
§ демографија 
§ туризам
§ туризам (4 семестри)
§ просторно планирање
етнологија и антропологија
§ етнологија и антропологија
математика
§ математички науки и примени
§ математичко образование во основно и средно училиште
§ применета математика – математичко моделирање и оптимизација
§ применета математика – математичка статистика, актуарство и математичко 
моделирање во економија
физика
§ сончева енергија
§ теориска физика
§ применета физика
§ методика на наставата по физика
§ медицинска физика
§ астрономија и астрофизика
хемија
§ наставна хемија
§ применета хемија
§ применета хемија - аналитичка биохемија 
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Природно-математички факултет 
(2 семестри)
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ФАКУЛТЕТ/ИНСТИТУТ СТУДИСКИ ПРОГРАМИ

правни студии
§ административно право и јавна администрација
§ граѓанско материјално право и граѓанско процесно право
§ деловно право
§ историја на правото
§ казнено право
§ корпоративно право
§ меѓународно јавно право, меѓународно приватно право, меѓународни односи и право на 
ЕУ (4 семестри)
§ меѓународно право, право на ЕУ и дипломатија (2 семестри)
§ право на интелектуална сопственост
§ римско право и приватноправна традиција
§ уставно право
§ финансово право
политички студии
§ политички студии (на македонски јазик)
§ политички студии (на англиски јазик)
новинарство
§ новинарство
односи со јавност
§ односи со јавност
Едногодишни магистерски студии (2 семестри)
§ е-бизнис менаџмент 
§ европски студии
§ МБА менаџмент
§ маркетинг 
§ монетарна економија, финансии и банкарство
§ менаџмент во осигурувањето
§ сметководство и ревизија
§ статистички методи за бизнис и економија
§ управување со јавниот сектор
§ економски развој и меѓународни финансии
§ стратегиски менаџмент на човечки ресурси
§ корпоративен финансиски менаџмент

§ Master of Business Administration (MBA) in Strategic Human Resource Management*

Двогодишни  магистерски студии (4 семестри)
§ e-бизнис менаџмент
§ монетарна економија, финансии и банкарство
§ стратегиски менаџмент на човечки ресурси
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Правен факултет „Јустинијан Први“
(2 или 4 семестри)

Економски факултет 
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ФАКУЛТЕТ/ИНСТИТУТ СТУДИСКИ ПРОГРАМИ

§ предучилишно воспитание
македонски наставен јазик
албански наставен јазик
турски наставен јазик
§ одделенска настава
македонски наставен јазик
албански наставен јазик
турски наставен јазик
§ кинезиологија
§ спортски менаџмент
§ спортски туризам
Едногодишни магистерски студии (2 семестри)
§ финансиски менаџмент
§ меѓународен менаџмент
§ меѓународна економија
§ претприемништво
§ агробизнис
§ логистика на бизнисот
§ бизнис менаџмент
§ менаџерска економија 
Двогодишни  магистерски студии (4 семестри)
§ финансиски менаџмент
§ меѓународен менаџмент
§ меѓународна економија
§ претприемништво
§ агробизнис
§ логистика на бизнисот
§ бизнис менаџмент
§ менаџерска економија
Едногодишни магистерски студии (2 семестри)
§ менаџмент на човечки ресурси
§ комуникации
§ социологија на општествени промени
§ општествен развој
§ политички науки и човекови права
Двогодишни  магистерски студии (4 семестри)
§ менаџмент на човечки ресурси
§ комуникации
§ општествен развој
§ политички науки и човекови права
§ социологија – менаџмент на општествени промени
§ јавно здравство (4 семестри)
§ физиотерапевти во неврологија (2 семестри)   
§ физиотерапевти во ортопедија и хирургија (2 семестри)   
§ клиничка логопедија в

§ академски (магистерски) студии за доктори по дентална медицина (3 семестри)   

§ стручни студии за доктори по дентална медицина (2 семестри)   
§ стручни специјалистички студии за забни техничари (2 семестри)   
протетика
ортодонција
Специјалистички студии (2 семестри)
§ специјалистички студии по фармацевтска регулатива

§ специјалистички студии по фитотерапија - хербални лекови и додатоци на исхраната

§ специјалистички студии по козметологија
§ специјалистички студии по хомеопатски лекови
§ специјалистички студии по фармаковигаланца
Двогодишни  магистерски студии (4 семестри)
§ магистерски студии по диететика и диетотерапија
§ магистерски студии по лабораториска анализа и инженерство во фармацијата
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Педагошки факултет „Св. Климент Охридски“
(2 семестри)

Факултет за физичко образование, спорт и здравје 
(2 семестри)

Економски институт 

Институт за социолошки и политичко-правни истражувања 
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Медицински факултет

Стоматолошки факултет

Фармацевтски факултет
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ФАКУЛТЕТ/ИНСТИТУТ СТУДИСКИ ПРОГРАМИ

§ растителна биотехнологија 
поледелство
преработка на поледелски култури
градинарство и цвеќарство
овоштарство
лозарско производство
винарско производство
производство на алкохолни пијалоци
генетика и селекција на растенијата
хортикултура во заштитени простори
органско растително производство
§ анимална биотехнологија
генетика и селекција во анимално производство
исхрана на животни
менаџмент на здравје и благосостојба на животните
говедарство
овчарство
козарство
свињарство
живинарство
рибарство
пчеларство
§ преработка на земјоделски производи од анимално потекло
млеко и млечни производи
месо и производи од месо
нутриционизам 
§ агроекономика и рурален развој 
§ менаџмент на природните ресурси и животната средина
педологија 
екологија
извори на загадувањето во земјоделството
агрохемија
мелиорации и ерозија во земјоделството
наводнување
§ квалитет и безбедност на храна
микробиологија
квалитет и безбедност на храна
етноботаника
преработка на овошје и зеленчук
хемиски опасности во храна
контрола и безбедност на храна од анимално потекло
§ фитомедицина
ентомологија
фитопатологија
хербологија
фитомедицина
§ механизација
механизација на растително производство
механизација на сточарско производство

Факултет за шумарски науки, пејзажна архитектура и екоинженеринг „Ханс 
Ем“

(2 семестри)
§ шумарство

Факултет за дизајн и технологии на мебел и ентериер
(2 семестри)

§ дизајн и технологии на мебел и ентериер

Факултет за ветеринарна медицина
(2 семестри)

§ безбедност и квалитет на храна (специјалистички студии)

§ растителна биотехнологија
§  енологија (2 или 4 семестри)
§ сточарство
§ рибарство

Факултет за земјоделски науки и храна
(2 или 4 семестри)
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Земјоделски институт 

Институт за сточарство
(4 семестри)
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ФАКУЛТЕТ/ИНСТИТУТ СТУДИСКИ ПРОГРАМИ

§ македонски јазик
§ македонска книжевност
§ наука за јазик на јазичните групи
англиски јазик
германски јазик
романистика (италијански и француски јазик)
славистика
турски јазик
албански јазик
§ наука за книжевност и културолошки студии
англиска книжевност и културолошки студии
германска книжевност и културолошки студии
романистика (француска и италијанска книжевност) и културолошки студии
славистика и културолошки студии
компаративна книжевност и културолошки студии
албанска книжевност и културолошки студии
турска книжевност и културолошки студии
§ конференциско толкување
§ студии по дидактика и методика на наставата по германски јазик
§ филозофија
§ педагошки науки
§ социологија
§  европски студии за интеграција
§ историја и архивистика
§ историја на уметноста
§ класична филологија, византологија и микенологија
§ стратегиски и одбранбени студии
§ безбедност
§ мир – мировните политики, глобализација, мирот и конфликтите
§ социјална работа и социјална политика
Социјален менаџмент

§ меѓународни односи - разрешување конфликти, дипломатија и глобално управување

§ интеррелигиски студии
§ родови студии 
§ родови студии
§ интеррелигиски студии
§ корпоративна безбедност и безбедносен менаџмент
§ корпоративна безбедност и безбедносен менаџмент 
§ менаџмент во образование
§ психологија
§ археологија
§ специјална едукација и рехабилитација – интелектуална попреченост и аутизам
§ специјална едукација и рехабилитација – моторни нарушувања
§ специјална едукација и рехабилитација –оштетувања на видот
§ специјална едукација и рехабилитација – оштетувања на слухот
§ специјална едукација и рехабилитација – специфични тешкотии во учењето
§ инклузивно образование
§ менаџмент на човечки ресурси во општествените дејности
§ интеркултурни стуии
§ мир – мировните политики, глобализација, мирот и конфликтите (4 семестри)
§ стратегиски и одбранбени студии (4 семестри)
§ безбедност (4 семестри)
§ менаџмент на човечки ресурси во општествените дејности (4 семестри)
§ теологија  (2 или 4 семестри)
§ специјалистички студии по методологија на наставата по религиско образование (2 
семестри)
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Филозофски факултет      

Филолошки факултет „Блаже Конески“  
(2 семестри)

Православен богословски факултет „Св. Климент Охридски“ 
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ФАКУЛТЕТ/ИНСТИТУТ СТУДИСКИ ПРОГРАМИ

Едногодишни магистерски студии (2 семестри)
§ театарски (сценскоизведувачки) студии
актерска игра
драматургија 
театрологија
§ филмски (аудиовизуелни) студии 
филмска и ТВ режија 
филмско и ТВ сценарио
филмско и ТВ снимање
филмска и ТВ монтажа
§ студии по продукција во сценскоизведувачките и аудиовизуелните уметности
продукција
Двогодишни  магистерски студии (4 семестри)
§ театарски (сценскоизведувачки) студии 
актерска игра
драматургија
театрологија 
§ филмски (аудиовизуелни) студии 
филмска и ТВ режија 
филмско и ТВ сценарио
филмско и ТВ снимање
филмска и ТВ монтажа
§ студии по продукција во сценскоизведувачките и аудиовизуелните уметности
продукција
§ музички науки
§ музичка интерпретација и композиција
§ балетска педагогија
§ сликaрство
§ вјарство
§ графика

§ културолошки студии (во книжевноста) (2 семестри)
§ културолошки студии (во книжевноста) (4 семестри)
§ историја на Балканот
§ историја на Македонија
§ фолклористика
интермедијални студии по фолклористика
фолклористички истражувања на културата
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§ македонистика со комуникологија  

Институт за фолклор
(2 семестри) 

Институт за национална историја
(2 семестри)

Факултет за ликовни уметности
(2 семестри)

Факултет за музичка уметност
(2 семестри)

Факултет за драмски уметности

Институт за македонска литература 

Институт за македонски јазик „Крсте Мисирков“ 
(2 или 4 семестри)
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